Inde

Indomum repetes, toto comitante senatu;
 Cuium populi vix capiente domo.
 Me miserum, turba quod non ego cernor in illa.
 Nec possunt istis lumina nostra frui.
 Qua licet absentem, qua possum mente videbo:
 Aspiciet vultus consulis illa sui.
 Dii faciant, aliquo subeat tibi tempore nostrum
 Nomen, & heu dicas, quid miser ille facit?
 Hæc tua protulerit si quis mihi verba, fatebor
 Protinus exilium citius esse meum.

Epistola V. Ad eundem jam Consulem.

ARGUMENTUM.

Alloquitur per Prosopopœjam carmen suum Poeta:
 illudque Romam mittit ad Pompejum, ad quem
 etiam scripsit superiorem epistolam: mandataque
 exponit: Et perbelle fatetur primo se illi sum-
 mopere devinctum, declarans se propter eius be-
 neficia fore semper illius mancipium: Postremo
 precatur, ut se donatum vita, ejus opera, eti-
 am servet in præsentia.

Te leves Elegi doctas ad consulis aures,
 Verbaque honorato ferte legenda viro.
 Longa via est, nec vos pedibus proceditis æquis,
 Teæque brumali sub nive terra latet.
 Cum gelidam Thracen, & opertum nubibus Aemon
 Et maris Ionii transferitis aquas.
 Luce minus decina dominam venietis in urbem,
 Ut festinatum non faciatis iter.
 Protinus inde domus vobis Pompeja petatur,
 Non est augusto junctior ulla foro.
 Si quis, ut in populo, qui sitis & unde requirat,
 Nomina decepra quælibet aure ferat.
 Ut sit enim tutum, sicut reor esse, fateri,
 Verba minus certe ficta timoris habent.

Copia nec vobis, ullo prohibente videndum
 Consulis, ut limen contigeritis, erit.
 Aut preget ille suos dicendo jura Quirites,
 Conspicuum signis cum premet altus ebur.
 Aut populi reditus postquam componet ad hastam,
 Et minui magnæ non sinet urbis opes.
 Aut ut erunt patres in Julia templa vocati,
 De tanto dignis consule rebus aget.
 Aut feret Augusto solitam, natoque salutem,
 Deque parum noto consulat officio.
 Tempus ab his vacuum Cæsar Germanicus omne
 Auferet, à magis hunc colit ille Deis.
 Cum tamen à turba rerum requieverit harum,
 Ad vos manfuetas porriget ille manus.
 Quidque parens ego vester agam, fortasse requiret
 Talia vos illi reddere verba velim.
 Vivit adhuc, vitamque tibi debere fatebur,
 Quod prius à mihi Cæsare munus habet.
 Te sibi, cum fugeret, memori solet ore referre,
 Barbariæ tutas exhibuisse vias.
 Sanguine Bistonium quod non tepefecerit ense,
 Effectum cura pectoris esse sui.
 Addita præterea vitæ quoque multa tuendæ
 Munera, ne proprias attenuaret opes.
 Pro quibus ut meritis referatur gratia, jurat
 Se fore mancipium tempus in omne tuum.
 Nam prius umbrosa carituros arbore montes,
 Et freta velivolas non habitura rates.
 Fluminaque in fonte cursu reditura iupino,
 Gratia quam meriti possit abire tui.
 Hæc ubi dixeritis, servet sua dona rogato:
 Sic fuerit vestræ causa peracta via.